hospedagem, suporte técnico e capacitação para usuários, pelo período de 12 (doze) 
meses, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento e em seus 
Anexos. 

Havendo discordância de especificações Comprasnet x Edital, prevalecerão as do Edital. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO   

R$ 440.613,37 (quatrocentos e quarenta mil seiscentos e treze reais e trinta e 
sete centavos). 

DATA DA PUBLICAÇÃO 

10/12/2024 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 26/12/2024 às 10 horas (horário de Brasília) -  www.gov.br/pncp/pt-
br 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

Menor preço para o item único  

O lance deverá ser ofertado pelo valor

[...]

comprove(m) que a licitante, prestou, (em caso de contrato encerrado), ou esteja 
prestando, (em caso de contrato vigente), satisfatoriamente, em contratos diversos 
ou em um mesmo contrato, serviços de emissão de bilhetes aéreos para clientes 
corporativos com pelo menos 22.500 (vinte e dois mil e quinhentos) bilhetes emitidos 
no período de 12 (doze) meses, incluindo serviços de implantação, instalação e 
configuração da solução. 

8.8.1. O(s) atestado(s) deve(m) permitir a obtenção das seguintes informações:  

a) indicação do CNPJ, razão social e endereço completo da pessoa jurídica

[...]

g) a última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 
112 da Lei n. 5.764/1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que 
tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 440.613,37 (quatrocentos e 
quarenta mil seiscentos e treze reais e trinta e sete centavos), conforme custos 
unitários apostos em anexo. 

Brasília, 9 de dezembro de 2024. 

(ASSINATURA ELETRÔNICA) 

Daniel de Souza Andrade 
Pregoeiro 

ANEXO 1-A 

TABELA DE VALIDAÇÃO PARA PROVA CONCEITO 

1. Requisitos de Negócio